
 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1 

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen "zákon") 

 

Zadavatel č.1: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 
a 

 

Zadavatel č.1: 
Česká republika – Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Závod Praha 

Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 

Zastoupený: 
Ing. Tomášem Grossem, Ph.D., ředitelem Závodu 
Praha 

IČO / DIČ: 65993390 / CZ 65993390 

 
 

Název veřejné zakázky: R 187 – Izolační zeleň, BK v k.ú. Sedlice u HK 

Sp. značka / č.j.: SP2958/2023-514101  /   SPU 226138/2023/Hej 

UID dokumentu: spudms00000013691937 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Zadavatel dne 31.05.2023 obdržel žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zveřejňuje v souladu s ustanovením § 99 zákona 

jako reakci na obdržený dotaz dodavatele toto vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 

 

 

Přesné znění dotazu dodavatele: 

 

Dobrý den, 

ve smlouvě o dílo v článku XII bodu 3 je uvedeno, že "za vysazené sazenice zhotovitel ručí po 

celou dobu záruční lhůty (tj. 48 měsíců), a pokud dojde k jejich úhynu, je povinen nahradit je 

bezplatně novými sazenicemi". Přitom ve výkazu výměr je dosadba rostlinného materiálu 

požadovaná v jednotlivých rocích pěstební péče. Uvedený rozpor považujeme za zmatečný a 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 

 

požadujeme buď odstranit uvedenou větu ze smlouvy o dílo nebo odstranit uvedené položky 

z výkazu výměr, které nebudete dle SOD platit.  

Dále prosíme zda je možné zaslat dodatečné rozpočet i ve formátu UNIXML, abychom mohli 

zpracovat rozpočet v aplikaci KROS, tak je požadován na zbylých pozemkových úřadech při 

výb.řízeních. 

 

 

Odpověď zadavatele k dotazu: 

 

1. Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení dodavatele upravuje Výkaz výměr a to tak, 

že jsou odstraněny položky č. 1, 3, 184999004, 184999002 ve stavebních objektech 

SO 105 – Následná péče 1. rok, SO 106 – Následná péče 2. rok a SO 107 – Následná 

péče 3. rok.  

Tím došlo k odstranění dosadby rostlinného materiálu v jednotlivých letech následné 

péče. Náhradní výsadba bude řešena v rámci záruky díla, která je v délce 48 měsíců 

od dokončení realizace díla (výsadby). 

Současně zadavatel poskytuje upravený výkaz výměr, který je přílohou toho vysvětlení. 

 

 

2. V souvislosti se zpřesněním délky trvání záruční doby zadavatel upravuje znění návrhu 

smlouvy o dílo v čl. XII, bodu 2 a to takto: 

 

Původní text: 

Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 48 měsíců ode dne 

dokončení realizace díla (výsadby). Minimálně po tuto dobu zodpovídá  zhotovitel za 

to, že dílo bude způsobilé k obvyklému účelu a zachová si touto smlouvou stanovené 

vlastnosti.  

 

Nový text: 

Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 48 měsíců ode dne 

dokončení realizace díla (výsadby) dle Čl V, odst. 5, písm. c). Minimálně po tuto dobu 

zodpovídá  zhotovitel za to, že dílo bude způsobilé k obvyklému účelu a zachová si 

touto smlouvou stanovené vlastnosti.  

 

Současně zadavatel poskytuje upravený návrh smlouvy o dílo, který je přílohou toho 

vysvětlení. 

 

 

3. Zadavatel v případě veřejných zakázek na služby neposkytuje rozpočet ve formátu 

UNIXML. 

 

  



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

3 

 

Současně dochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nově je lhůta pro podání 

nabídek stanovena do dne 10.07.2023 do 09:00 hod. 

 

 

V Hradci Králové dne 05.06.2023 

 

 

 

 

 

………………………………………. 

Ing. Petr Lázňovský 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Královéhradecký kraj  

Státní pozemkový úřad 

 

V z. Ing. Jolana Miškářová 

 

 

 

 

Přílohy: 

Upravený Výkaz výměr 

Upravený Návrh smlouvy o dílo 


	Text16

		2023-06-05T12:58:49+0000
	Ing. Jolana Miškářová




